Российская Федерация
Администрация Тацинского района Ростовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тацинская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

	30 октября  2023 года
	№ 309
	ст. Тацинская

Об итогах школьного этапа
Всероссийской предметной олимпиады
школьников в  4, 8-11 классах
в 2023 – 2024  учебном  году

В соответствии с приказами Отдела образования Администрации Тацинского района от 07.09.2023 № 213 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тацинского района в 2023-2024 учебном году» и от 07.09.2023г. № 214 «Об утверждении составов предметных комиссий и жюри школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников» и планом работы школы,   в течение октября текущего учебного года в школе были проведены предметные олимпиады (школьный этап).
Предметными олимпиадами было охвачено 13 учебных предметов русский язык, литература, математика, химия, физика, биология, английский язык, история, обществознание, география, информатика, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура.
В школьном  этапе Всероссийской предметной олимпиады  школьников   приняли участие  150  человек.  Наибольшее количество учащихся участвовало в олимпиадах по русскому языку, математике, географии, физике, обществознанию, биологии. Наибольшее участие в олимпиадах приняли учащиеся  4-х и 11-го классов.
По итогам олимпиад  победителями стали  12 человек  и призёрами 15 человек  (18 % от числа участников). Исходя из выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Результаты    школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников    утвердить.
2. Наградить грамотой школы следующих учащихся, ставших призёрами и победителями в школьном  этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников:
1) Морозова Владимира 4-А класс по математике;
2) [bookmark: _GoBack]Забаренко Валерию 4-А класс по русскому языку;
3) Изварину Дарью 4-А класс по русскому языку;
4)  Бутову Дарью 4-А класс по русскому языку;
5) Нетребскую Дарью 10 класс по русскому языку, географии, английскому языку, биологии и ОБЖ;
6) Дмитриеву Елизавету 9-Б класс по географии;
7) Голубеву Дарью 9-Б класс по физике, биологии и химии;
8) Спириденко Валерия 11 класс по физике и математике;
9) Туцканюк Надежду 9-А класс по истории и обществознанию;
10) Шеина Дмитрия 9-Б класс по истории и математике;
11) Косенко Софью 10 класс по истории, ОБЖ и биологии;
12) Голопузову Валерию 11 класс по истории и обществознанию;
13) Михайленко Михаила 11 класс по истории;
14) Гамаюнова Артёма 10 класс по обществознанию;
15) Фролова Данила 10 класс по английскому языку и ОБЖ;
16) Югай Ангелину 9-Б класс по ОБЖ и физической культуре;
17) Леонтьева Владислава 9-Б по ОБЖ;
18) Доронина Дениса 11 класс по ОБЖ;
19) Мельникова Вадима 11 класс по ОБЖ и физической культуре;
20) Ясырева Алексея 9-Б класс по физической культуре;
21) Зубрилину Дарью 10 класс по физической культуре;
22) Дейнекину Ксению 11 класс по физической культуре;
23) Толпинского Дмитрия 9-Б класс по биологии и математике;
24) Гончарову Анастасию 10 класс по биологии;
25) Косенко Елизавету 10 класс по биологии;
26) Лиманскую Альбину 9-Б класс по биологии;
3. Объявить благодарность по школе обучающимся, принявшим участие и занявшим призовые места в олимпиадах по нескольким предметам:
· Нетребской Дарье 10 класс
· Голубевой Дарье 9-Б класс
· Косенко Софью 10 класс

4. Направить победителей и призёров школьного  тура олимпиад для участия  в муниципальном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников в соответствии с заявкой.
5. Проанализировать результаты школьного тура олимпиад на школьных предметных МО до 10.11.2023г., скорректировать планы работы учителей предметников с учащимися, имеющими повышенный интерес к предмету. Ответственные руководители школьных МО – Налесникова О.А., Завадская Н.И., Погорелова Е.Е., Спириденко И.Д., Приходько Е.П., Севрюгин В.С., Перебейнос В.В.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной   работе  Звереву Марину Ивановну.

Директор школы:                                                  Н. В. Колбасина
С приказом ознакомлены:                                   М.И. Зверева
                                                                               О.А. Налесникова
                                                                                Н.И. Завадская
                                                                      Е.Е. Погорелова
                                                                      Е.П. Приходько
                                                                      И.Д. Спириденко
                                                                      В.С. Севрюгин
                                                                      В.В. Перебейнос